
10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=764062&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Regional Federal

 Tribunal Regional Federal da Primeira Região
 Justiça Federal de 1ª Instância/AM

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2018 (SRP) 
 

Às 15:48 horas do dia 10 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12728420184018002, Pregão nº 00026/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ELETROBOMBA
Descrição Complementar: Fornecimento, com instalação, de eletrobombas de esgoto, centrífuga, vazão 2 polegadas, marca INAPI ou similar, mod.DC, gaiola,
conjugada com motor de 3cv, com sistema automático liga/desligar ou modelo similar/análogo dentro dos mesmos parâmetros especificados no pedido. - Deverá
ser trifásico e com 220 v.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.540,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 3.352,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
16:42:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS,

CNPJ/CPF: 31.261.184/0001-77, Melhor lance: R$ 3.352,0000

Homologado 10/12/2018
15:48:08

EDSON SOUZA
E SILVA

 



10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=764062&tipo=t 2/2

Item: 2
Descrição: ELETROBOMBA
Descrição Complementar: Fornecimento, com instalação, de eletrobomba água, centrífuga, vazão 1 e ¼, marca KCEL ou similar, motor trifásico de 3cv ou
modelo similar/análogo dentro dos mesmos parâmetros especificados no pedido. - Deverá ser trifásico e com 220 v.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.860,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NORTE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.819,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
16:42:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NORTE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:

26.588.861/0001-26, Melhor lance: R$ 3.819,0000

Homologado 10/12/2018
15:48:14

EDSON SOUZA E
SILVA

 
Item: 3
Descrição: ELETROBOMBA
Descrição Complementar: Fornecimento, com instalação, de eletrobombas de esgoto pluvial submersíveis de 3cv com vazão de 60 mm ou modelo
similar/análogo dentro dos mesmos parâmetros especificados no pedido. - Deverá ser trifásico e com 220 v.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.250,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 5.123,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
16:42:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS,

CNPJ/CPF: 31.261.184/0001-77, Melhor lance: R$ 5.123,0000

Homologado 10/12/2018
15:48:23

EDSON SOUZA
E SILVA

 
 

Fim do documento


